
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального тура тура Общероссийской олимпиады по 
ОПК, ОРКСЭ и ОДНКНР для 3-6-х классов в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
от 17.11.2023 г. № 1844 «О проведении муниципального тура Общероссий
ской олимпиады по ОПК, ОРКСЭ и ОДНКНР для 3-6-х классов в 2023-2024 
учебном году» в период с 24 по 25 ноября 2023 года на базе общеобразова
тельных организаций г.Сочи был проведен муниципальный тур Общероссий
ской олимпиады по ОПК, ОРКСЭ и ОДНКНР для 3-6-х классов (далее - 
Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 52 обучающихся 3-6-х классов из 6 об
щеобразовательных организаций г.Сочи: МОБУ гимназия №9, МОБУ СОШ 
№2, МОБУ СОШ №7, МОБУ СОШ №10; МОБУ СОШ №12; МОБУ ООШ 
№43.

На основании решения жюри Олимпиады приказываю:
1. Утвердить список участников Олимпиады (приложение №1).
2. Утвердить список победителей, призеров Олимпиады (приложение

№ 2).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады (приложение № 2).
3.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя начальника управления И.Б. Лукашову.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
от/ff №  d&57‘

Список участников муниципального этапа 
Общероссийской олимпиады школьников по 

ОПК, ОРКСЭ и ОДНКНР для 3-6-х классов в 2023-2024 учебном году

№п/п ФИ участника Класс 0 0
1. Сергеев Тимофей 6 МОБУ СОШ №2
2. Румянцев Леонид 6 МОБУ СОШ №2
3. Татаринцева Вера 6 МОБУ СОШ №2
4. Владимирская Василиса 4 МОБУ СОШ №7
5. Г ордизиани Анастасия 4 МОБУ СОШ №7
6. Г авриляк Дарья 4 МОБУ СОШ №7
7. Новиков Данил 6 МОБУ СОШ №7
8. Багдасаров Олег 5 МОБУ СОШ №7
9. Дубовая Кира 5 МОБУ СОШ №7
10. Сушков Даниил 5 МОБУ СОШ №7
11. Максимов Андрей 5 МОБУ СОШ №7
12. Бибиков Алексей 5 МОБУ СОШ №7
13. Михеева Анна 5 МОБУ СОШ №7
14. Егоров Никита 4 МОБУ СОШ №7

15. Тестов Алексей 4 МОБУ СОШ №7
16. Булдакова Василина 4 МОБУ СОШ №7
17. Лукьяненко Григорий 4 МОБУ СОШ №7
18. Кириллов Захар 4 МОБУ СОШ №7
19. Марченкова Ксения 3 МОБУ гимназия №9
20. Яковлев Георгий 6 МОБУ гимназия №9
21. Асатрян Виктория 3 МОБУ гимназия №9
22. Лисенков Марк 4 МОБУ гимназия №9
23. Снегирёва Ирина 3 МОБУ гимназия №9
24. Никитин Илья 4 МОБУ гимназия №9
25. Григорьев Евгений 3 МОБУ гимназия №9
26. Кравцова Дарья 6 МОБУ гимназия №9
27. Пономаренко София 4 МОБУ СОШ №10
28. Беляев Илья 4 МОБУ СОШ №10
29. Цуканова Марина 4 МОБУ СОШ №10



30. Андронов Вадим 4 МОБУ СОШ №10
31. Омельченко Дарья 4 МОБУ СОШ №10
32. Чернкова Ульяна 4 МОБУ СОШ №10
33. Крачко Тихон 4 МОБУ СОШ №10
34. Романов Кирилл 4 МОБУ СОШ №10
35. Лаликян Ален 4 МОБУ СОШ №10
36. Ачегу Даниил 4 МОБУ СОШ №10
37. Споревая Милослава 4 МОБУ СОШ №10
38. Кряжев Лев 5 МОБУ СОШ №12
39. Вегерина Виктория 4 МОБУ СОШ №12
40. Попова Анастасия 5 МОБУ СОШ №12
41. Фалёв Александр 5 МОБУ СОШ №12
42. Сергсян Каролина 5 МОБУ СОШ №12
43. Мартыненко Глеб 4 МОБУ СОШ №12
44. Мартыненко Милана 4 МОБУ СОШ №12
45. Буторин Михаил 4 МОБУ СОШ №12
46. Мазаева Екатерина 6 МОБУ СОШ №12
47. Гуськов Мирон 5 МОБУ ООШ №43
48. Керобян Марине 5 МОБУ ООШ №43
49. Кондакчян Стефани 5 МОБУ ООШ №43
50. Киракосян Рубен 6 МОБУ ООШ №43
51. Липчанская Рената 4 МОБУ ООШ №43
52. Саакян Роман 4 МОБУ ООШ №43

Начальник управления г О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от

Список победителей и призеров
муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников

по ОПК, ОРКСЭ и ОДНКНР 
для 3-6-х классов в 2023-2024 учебном году

ФИ участника 0 0 Класс Учитель
Диплом II степени

Крачко Тихон МОБУ СОШ №10 4 Маслова О.Н., 
Шамраева И.И.

Диплом III степени
Сергеев Тимофей МОБУ СОШ №2 6 Хмелева Л.В.
Татаринцева Вера МОБУ СОШ №2 6 Хмелева Л.В.
Багдасаров Олег МОБУ СОШ №7 5 Вильде Е.Е.
Дубовая Кира МОБУ СОШ №7 5 Вильде Е.Е.
Владимирская Василиса МОБУ СОШ №7 4 Вильде Е.Е.
Гордизиани Анастасия МОБУ СОШ №7 4 Вильде Е.Е.

Начальник управления О.Н. Медведева


